
Stránka 1 z 3

Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ ZESNULÝCH
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

mezi

1. Kroměřížská nemocnice a.s.
se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž
IČO: 27660532 DIČ: CZ27660532
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 4416
zastoupená MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.
č.ú.: 
(dále jen „objednatel“)

a

Pohřební služba KONKORDIA s.r.o.
se sídlem Josefa Obadala 3424/8, 767 01 Kroměříž
IČO: 193 44 805
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 134157
zastoupená Zdeňkem Melichárkem, jednatelem
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č.ú.:
(dále jen „poskytovatel“)

Článek I.
Preambule

1) Objednatel má uzavřenu se Zdeňkem Melichárkem, podnikající fyzickou osobou IČO: 152 15 598,
Smlouvu o provozu dopravního prostředku k přepravě zesnulých ze dne 23. 3. 2010 a Smlouvu
o převozu zemřelých do Ústavu soudního lékařství v ČR ze dne 29. 10. 2009. (dále jen „Původní
smlouvy“)

2) Zdeněk Melichárek jako fyzická osoba, společně s dalšími společníky, založil společnost s ručením
omezeným – Pohřební služba KONKORDIA s.r.o., IČO 193 44 805, přičemž tato společnost
postupně nahrazuje a bude nadále poskytovat služby dle Původních smluv na místo Zdeňka
Melichárka (OSVČ).

3) Poskytovatel je subjektem, který je způsobilý a oprávněn provozovat živnost Pohřební služby,
včetně přepravy zesnulých, tak jak Zdeněk Melichárek doposud.

4) Na podkladě uvedeného a skutečnosti, že Zdeněk Melichárek jako osoba zastupující
poskytovatele (společnost Pohřební služba KONKORDIA s.r.o.) je oprávněn jednat i ve věci Zdeňka
Melichárka (OSVČ s IČO 152 15 598), dohodly se tímto smluvní strany, že dále uvedeným
ujednáním nahradí Původní smlouvy, přičemž obsahově rozsah a způsob poskytování služeb
zůstane nedotčen.

Článek II.
Předmět smlouvy

1) Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených dále v této smlouvě provádět pro objednatele
na základě objednávek objednatele přepravu zesnulých ze všech oddělení Kroměřížské
nemocnice a.s.

2) Poskytovatel se dále zavazuje provádět na základě objednávek objednatele i přepravu zesnulých
do Ústavu soudního lékařství v ČR.



Stránka 2 z 3

Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

3) Objednatel se zavazuje za služby podle této smlouvy platit poskytovateli dále dohodnutou cenu.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran, podmínky poskytování služeb

1) Objednávky budou prováděny telefonicky a to:

· v době od 7:00 do 15:00 v pracovních dnech (kancelář) na tel. ,

· v ostatních případech (nepřetržitě) na tel. nebo .

2) Každá přeprava bude doložena příkazem k přepravě zesnulého.

3) Poskytovatel bude provádět shora uvedenou činnost v souladu s příslušnými právními předpisy.
Poskytovatel je povinen zabezpečit, aby dopravní prostředek byl způsobilý k cestám, které jsou
předmětem smlouvy, současně je povinen zajistit způsobilou posádku a další věci potřebné
pro objednané cesty.

4) Objednatel se zavazuje k provádění služeb poskytovaných poskytovatelem poskytovat nezbytnou
součinnost.

Článek IV.
Cena za poskytování služeb

1) Cena za poskytnuté služby – přepravu zesnulých (dle článku II odst. 1), byla sjednána dohodou a
činí částku ve výši 20 000,-Kč bez DPH / měsíčně, bez ohledu na počet objednaných a
realizovaných přeprav.

2) Úhradu za poskytnuté služby – přepravu zesnulých do Ústavu soudního lékařství v ČR (dle článku II
odst. 2), bude poskytovatel fakturovat zdravotním pojišťovnám zemřelých.

Článek V.
Platební podmínky

1) Objednatel bude hradit cenu poskytovaných služeb na základě faktur – daňových dokladů,
vystavených poskytovatelem měsíčně (vždy za uplynulý měsíc poskytovaných služeb, tj. zpětně) a
doručené objednateli.

2) Faktury budou zasílány ve formátu PDF nebo ISDOC na e-mailovou adresu:
jiné doručení faktury nebude považováno za řádné doručení.

3) Splatnost faktur činí minimálně 15 dnů ode dne doručení objednavateli, zpravidla 30 dnů.

4) Úhrada dohodnuté ceny bude provedena bezhotovostním převodem z bankovního účtu
objednatele na bankovní účet poskytovatele. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné
částky z účtu objednatele.

5) Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními
předpisy, zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a bude obsahovat tyto údaje:
- označení objednatele a poskytovatele, sídlo, IČ, DIČ,
- číslo faktury,
- den vystavení a den splatnosti faktury,
- označení banky a č. účtu poskytovatele,
- evidenční číslo smlouvy objednatele a poskytovatele,
- cenu bez DPH, sazbu a výši DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění zvlášť, celkovou cenu vč. DPH
- razítko a podpis oprávněné osoby.



Stránka 3 z 3

Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným zněním
příslušných ustanovení občanského zákoníku, zákona o pohřebnictví a dalšími souvisejícími
předpisy.

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

4) Smlouvu může každá ze smluvních stran vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počíná
běžet od prvního dně měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní stráně.

5) Smluvní strany berou před podpisem této smlouvy na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Současně jsou smluvní strany srozuměny se skutečností, že smlouva ve smyslu § 6 odst. 1 zákona
o registru smluv nenabude účinnosti dříve než dnem uveřejnění v registru smluv, není-li touto
smlouvou stanovena účinnost jiným dnem, následujícím až po dni uveřejnění smlouvy v registru
smluv. I přesto se strany dohodly, že chtějí být vázány touto smlouvou již od 1. 1. 2024.

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel a to bez zbytečného
odkladu po uzavření smlouvy. Za tímto účelem jsou smluvní strany povinny si poskytnout
v elektronické podobě konečné znění této smlouvy určené k podpisu. Smluvní strany uvádí, že tato
smlouva neobsahuje žádné údaje týkající se obchodního tajemství jedné či druhé smluvní strany,
které by musely či měly být při uveřejnění této smlouvy vyloučeny (znečitelněny), a tedy
s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu souhlasí, vyjma anonymizace zákonem stanovených
osobních údajů, případně jiných údajů stanovených příslušnou metodikou Ministerstva vnitra ČR.

6) Touto smlouvou současně, vzhledem k oprávněnosti osob zastupující jednotlivou stranu této
smlouvy, smluvní strany k 1. 1. 2024 ukončují následující smlouvy:

· Smlouva o provozu dopravního prostředku k přepravě zesnulých uzavřená dne 23. 3. 2010,
· Smlouva o převozu zemřelých do Ústavu soudního lékařství v ČR, uzavřená

dne 29. 10. 2009 mezi Kroměřížskou nemocnicí a.s. a Zdeňkem Melichárkem
(IČO 152 15 598).

7) Tato smlouva, není-li podepsána elektronicky, je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel
obdrží 3 vyhotovení a poskytovatel obdrží 1 vyhotovení.

8) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy
vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Kroměříži dne 12.1.2024 V Kroměříži dne 12.1.2024

za objednatele                                                              za poskytovatele

.……………………………… ……………………..
Kroměřížská nemocnice a.s. Pohřební služba KONKORDIA s.r.o.

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA Zdeněk Melichárek
předseda představenstva jednatel




